MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 • Bairro Bangu • Santo André - SP

CEP 09210-580 • Fone: (11) 4437.8494
reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 191/2013

Homologa as inscrições deferidas do concurso público
para o magistério superior referente ao Edital n° 109/2013.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria
UFABC nº 181, de 10 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 11, de
11 de fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Portaria UFABC nº 842, de 28 de
novembro de 2013, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas, para o concurso de provas e títulos para
provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital n° 109/2013, área de Matemática e
subáreas de Análise, Álgebra, Geometria-Topologia, Probabilidade:

I - Arkady Tsurkov;
II - Bruno Learth Soares;
III - Carlos Alberto Bonin;
IV - Carlos Corrêa Filho;
V - Ivan Kaygorodov;
VI - Juan Fernando Zapata Zapata;
VII - Kostiantyn Iusenko;
VIII - Leandro Candido Batista;
IX - Marcel Kenji de Carli Silva;
X - Marcus Antonio Mendonça Marrocos;
XI - Maria Eugenia Martin;
XII - Nataliia Goloshchapova;
XIII - Nazar Arakelian;
XIV - Paula Andrea Cadavid Salazar;
XV - Pedro Tavares Paes Lopes;
XVI - Renato Alessandro Martins;
XVII - Ricardo de Sá Teles;
XVIII - Robson Martins de Mesquita;
XIX - Samir Assuena;
XX - Sérgio Tadao Martins.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 12 de dezembro de 2013.

Gustavo Martini Dalpian

Vice-Reitor

mailto:reitoria@ufabc.edu.br